

Busskort till asylsökande

Förslag till beslut

Sociala utskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen att besluta att erbjudande om busskort ska gälla så länge individen bor i kommunen pga. asylansökansprocess eller enligt massflyktingsdirektiv och kunna fyllas på vid behov. Det anges idag länskort men föreslås att kommunen erbjuder mer behovsanpassade kort vilket skulle innebära en lägre kostnad.

Beroende på behov och förutsättningar så kan det då bli aktuellt med såväl länskort som 20-resors kort mellan t ex Bispgården – Hammarstrand och Bispgården – Hammarstrand– Östersund. Med de som hittills hämtat ut busskort så skulle det uppskattningsvis uppgå till en kostnad av cirka 12 tkr/mån.

Kostnaden ska, precis som delegationsbeslutet säger, belasta 560, 60101, projekt 8022- Ukrainarelaterade kostnader.

Sammanfattning av ärendet

Förtydligande önskas av delegationsbeslut från 2022-10-11

Diarienummer KS 2022/881

I beslutet står bland annat

”Individer som bor i kommunen pga. asylansökningsprocess eller enligt massflyktsdirektivet ska erhålla busskort i form av länskort så att deras handlingsutrymme ökar och så att de kan delta i aktiviteter som anordnas lokalt eller regionalt och som syftar till att de lättare ska kunna tillgodogöra sig integrationen i vår kommun, något som kan ha en positiv effekt på såväl arbetsmarknaden som tillväxten i kommunen”

Vi önskar ett förtydligande om hur länge detta ska gälla. Beslutet har vi tolkat som att det gäller till vidare under den tid som de bor i kommunen och tillhör målgruppen. Dock gör inte alla den tolkningen vilket gör att det blir ett problem att få kostnaderna godkända.

Vi har köpt 20 busskort varav 16 stycken är utlämnade. Två har vi fått tillbaka från en familj som flyttat från kommunen. Vi har alltså i dagsläget 14 st. utlämnade kort, men alla kort är inte samtidigt i en aktiv period. Detta eftersom personer i samma familj kan använda ett kort i taget, så länge de inte reser samtidigt. Hittills, under november, har de kostat knappt 37 tkr.

Det bor för närvarande 62 massflyktingar i kommunen, av dessa är 37 stycken personer över 20 år och skulle alltså vara berättigade till busskort. En stor del av dem bor i Bispgården och har inte efterfrågat busskort ännu. De gäller ju inte över länsgränsen och det finns numera även svenskundervisning i Bispgården. Alla har uppehållstillstånd till den 4 mars 2023, men alla som vill förlänga kommer att kunna få det i upp till max 1+1 år.

Konsekvenser för barn

Inga identifierade konsekvenser.

Underlag för beslut

Stöd-och omsorgsavdelningens tjänsteskrivelse 2022-12-27
Ordförandebeslut 2022-10-11, Diarienummer: KS 2022/881

Beredande handläggare

Ingela Bayrak
AMI-chef

Håkan Wretling
Socialchef

Klicka eller tryck här för att ange text.

Beslut skickas till

Ingela Bayrak
Håkan Wretling